Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 301 от 05.11.2013 г.
Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь Братского района»
на 2014-2018 годы
В целях реализации государственной молодежной политики,  обеспечения успешной социализации и эффективной самореализации молодежи на территории Братского района, в соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р, Стратегией  государственной молодежной политики в Российской Федерации на период до 2016 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2006 года № 1760-р, Подпрограммой «Вовлечение молодежи в  социальную практику» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 года   № 792-р, Государственной программой Иркутской области «Молодежная политика» на 2014-2018 годы, утвержденной Постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 447-пп,  руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Молодежь Братского района» на 2014-2018 годы (Приложение №1).
2. Финансовому управлению (Веденеева И.Б.) предусмотреть в бюджете Братского района средства на финансирование программы.
3. Отделу по делам молодежи (Тихонова Н.В.) информировать Думу Братского района о ходе выполнения муниципальной программы «Молодежь Братского района» на 2014-2018 годы один раз в год.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации  муниципального образования «Братский район» (Климентьев В.Л.).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации МО «Братский район».

А.И.Старухин

Согласовано:
И.о. руководителя аппарата

АМО «Братский район»                                                            Т.Г.Денисова
Главный специалист (юрист)                                                    И.А.Григорьева
(коррупциогенных факторов не выявлено)

Начальник финансового управления                                        И.Б.Веденеева

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования                                                       М. А. Лактионова
Рассылка:

1. сектор организационной работы
2. Отдел по делам молодежи
3. Финансовое управление